Резюме

ПРОЦЕДУРНОЕ РЕШЕНИЕ
КОНСТИТУЦИОННОГО СУДА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПО ДЕЛУ “ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ВОПРОСА СООТВЕТСТВИЯ ПОЛОЖЕНИЯ
“РЕШЕНИЕ О ВОЗВРАЩЕНИИ КАССАЦИОННОГО ПРОТЕСТА ДОЛЖНО БЫТЬ
МОТИВИРОВАННЫМ” ЧАСТИ 2 СТАТЬИ 233 ГРАЖДАНСКОГО
ПРОЦЕССУАЛЬНОГО КОДЕКСА РА КОНСТИТУЦИИ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ
НА ОСНОВАНИИ ОБРАЩЕНИЯ ПК “ГЕГЕЦИК КНАР”

 Конституционный Суд Республики Армения РЕШИЛ:

Согласно части 5 статьи 31 Закона Республики Армении ''О Конституционном Суде'' дело
“Об определении вопроса соответствия положения “решение о возвращении кассационного
протеста должно быть мотивированным” части 2 статьи 233 Гражданского процессуального
кодекса РА Конституции Республики Армения на основании обращения ПК “Гегецик Кнар”
принять к рассмотрению.

21 апреля 2009 г.
 ПРКС-35